[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЛЬНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНАНИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
« 29 »  августа    2013г                                                                                                          № 702
О внесении изменений
в постановление администрации района от 01 марта 2013 года № 174
        На основании распоряжения Правительства Нижегородской области от 19 июля 2013 года № 1495-р «О внесении изменения в План мероприятий («дорожную карту») «Изменения в сфере образования Нижегородской области», утвержденный  распоряжением Правительства Нижегородской области от 28 февраля 2013 года №429-р» администрация  района постановляет:
       1. Внести в План мероприятий («дорожную карту») «Изменения в сфере образования Пильнинского муниципального района» (с последующими изменениями), утвержденный постановлением администрации Пильнинского муниципального района от 01 марта 2013 года № 174 «Об утверждении плана мероприятий (дорожную карту) «Изменения в сфере образования Пильнинского муниципального района»» изменение, изложив строку 4  раздела 5 «Показатели повышения эффективности и качества услуг в сфере дошкольного образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту» в следующей редакции:
«
	4.
	Повышение доли  педагогических и руководящих работников муниципальных дошкольных образовательных организаций, прошедших в течение последних 3 лет повышение квалификации или профессиональную переподготовку, в общей численности педагогических и руководящих работников дошкольных образовательных организаций до 100 процентов к 2016 году
	про-цен-тов
	33
	33
	34
	33
	33
	34
	100 % педагогических работников дошкольного образования пройдут переподготовку и повышение квалификации с периодичностью 1 раз в три года

».
    2.Управлению образования, молодежной политики и спорта администрации Пильнинского муниципального района (А.А. Клинцева) обеспечить реализацию настоящего постановления.
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по экономическому развитию и социальной политике С.А. Бочканова.
И.о. главы администрации района

П. Н. Лиганов